
Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpoČtu města Nová Paka

Smluvní strany:

Město Nová Paka
se sídlem: Nová Paka, Dukelské nám. 39, PSČ 509 01
ID DS: y73bsrg
zastoupené: starostou města Pavlem Bouchnereni
IČO: 00271888
DIČ: CZ00271888
bankovní spojení:
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor KrálovChradeckého kraje, organizačni složka státu
se sídlem: Hradec Králové, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
ID DS: yvfab6e
zastoupená: ředitelem plk. Ing. Davidem Poučem
IČO: 70882525
DIČ: CZ70882525, pro ekonomické činnosti
bankovní spojeni:
(dále jen ,,příjemce")

I.
Úvodní ustanovení
Smluvni strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době
uzavření smlouvy a zavazují se, že změny dotčených údajů oznámí písemně nejpozději do 8 dnů druhé
smluvní straně.

II.
Předmčt smlouvy
1. Předmětein této smlouvy je poskytnutí dotace příjeinci z rozpočtu poskytovatele v souladu se
zákcmeni č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ůzemních rozpočtů, ve znění pozdějšíeh předpisů.
2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné spi'ávě a 0 změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou
a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.
3. Příjemce je podle ustanovení § 45 odst. 12 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravid!ech
a o změnč někteiýcb souvisejicich zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějšich předpisů,
oprávněn k přijetí uvedenýeh finančních pi'ostředkii.
4. Dotace je příjemci poskytována v souladu s ust. § 29 odst. ] písm. 1) zákona č. 133/1985 Sb., o požámí
ochraně, ve znění pozdějších předpisů.



Jll.
ÚČel a doba použití dotace

i. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne za podmínek stanovených touto smlouvou příjemci
neinvestiční dotaci k následujícímu účelu (z žádosti): na zpracováni analýzy k přípravě území pro
výstavbu IVC Nová Paka.

2. Příjemce použije poskytnutou dotaci k dosažení stanoveného účelu v době do dne 3 1. 12. 2024.

3. Nebude-li poskytnutá dotace použita k uvedenému účelu a stanovené době, je přijemce povinen dotaci
vrátit poskytovateli.

IV.
výše dotace

výše dotace Činí 210 540 KČ (slovy: dvě stě deset tisíc pět set Čtyřicet korun českých) z rozpočtu tněsta
Nová Paka. Paíěžní prostředky budou poskytnuty jednorázově. Poskytnutá dotace bude poukázána na
účet přijemce uvedený v záhlavi této stnlouvy nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy.

V,
Podmínky pouŽití dotace

1. !'říjemce je povinen použít dotaci výhradně ke sjednanéinu účelu, s maximální hosµodámostí
a eLektivnosti a za podminek uvedených v této smlouvě.

2. je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo sphií-li příjemce definici zadavatele veřejné zakázky
podle § 4 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je
povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona.

3. Příjemce je povinen vést řádnou evidenci čerpání dotace v souladu se zákonem Č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Tato evidence inusí být pod iožena účetníini záznamy, z nichž
musi být zřejmé, které náklady byly hrazené z dotace poskytnuté touto smlouvou. Čestné prohlášeni
příjemce o vynaložení finančnich prostředků v ráinci uznatelných nákladů není považováno za účetní
záznam. příjemce se zavazuje označit originály účetnich záznamů a dokladů, k jejichž úhradě byla
použita dotace formulací ,,dotace obce" na přijmových dokladech a ,,hrazeno z dotace obce" na
výdajových dokladech.

4. Je-li příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a má nárok 11ä odpočet DPH
na vstupu, není DPH na vstupu způsobilýin výdajem, a to ani v případě, kdy příjeince nárok na odpočet
DPH na vstupu neuplatni!.

5. Příjeince je povinen na požádáni umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních záznamů
a ostatních dokumentů týkajících se účelu dotace.

6. Přijemce se zavazuje v průběhu realizace iičelu, na který je poskytnuta dotace dle této smlouvy,
prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat, že jde o aktivitu nebo službu, která byla podpořena
poskytovatelem.

7. Příjemce se zavazuje neprodleně, nejpozději však do 8 dnů od okamžiku vzniku zmäíy infonnovat
písemně poskytovatele o všech změnách souvisejícich s čerpánirn poskytnuté dotace.

8. Příjeince je povinen po dobu 10 let od skončeni čerpání dotace archivovat originály dokladů,
prokazující čerpání dotace.

9. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně přijemce k přeiněně nebo zt'ušení právnické
osoby s likvidaeí, zaniká příjemci právo čerpat dotaci a příjeince je povinen vrátit poskytovateli
nevyčei"panou dotaci okamžitě před tím, než dojde k přeměně nebo ke zrušeni právnické osoby.
Rozhodným dnem, kdy již nemůže příjemce čerpat dotaci je den, kdy došlo k přeměně nebo den, kdy
vstoupi!a právnická osoba do likvidace.



Vl.
Finanční vypořádání dotace
1. Přijemce je povinen předložit poskytovateli písemné finanční vypořádání poskytnuté dotace
nejpozději do 31. 12. 2024.
2. Finanční vypořádání obsahuje soupis účetních dokladů souvisejících s čerpáníin dotace, s uveden im
výše částky a účelu platby u jednotlivých dokladů s přiložením kopii účetnich dokladů a účetního
deníku. Součástí vypořádání musí být čestné prohlášeni osoby oprávněné jednat za příjeince o úplnosti,
správnosti a pravdivosti závěrečůého vypořádání. Příjemce dotace je povinen vrátit převodem na účet
poskytovatele případnou nevyčerpanou část peněžních prostředků z dotace ve lhůtě stanovené pro
předloženi závěrečného vyúčtování dotace, včetriě písernného odůvodnění vrácení dotace.
3. Nepředloží-li příjemce poskytovateli finančni vypořádání dotace ve sÉanovené lhůtč, je přijernce
povinen vrátit poskytovateli celou dotaci.

VII.
Kontrola
1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančni kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
provedení průběžné a následné kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich
použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou.
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto Článku
smlouvy, zejména předložit při kontrole všeehny účetní záznamy a originály úČetních a jiných dokladů,
které se týkaji použití dotace.
3. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit (zejména dodavatelé zboží, prací
a služeb pro příjemce) umožnili kontrolnírnu orgánu prověřitjejich účetnictvi a ůčetní dok!ady v rozsahu
nezbytnéin ke splnění účelu kontroly využití dotace dle této smlouvy.

VIII.
Důskdky porušení povinností příjemce
1. Příjeince bere na vědomí, že neoprávněné použití poskytnutých peněžnich prostředků nebo porušení
povinnosti vráceni poskytnutých peněžních prostředků je porušením rozpočtové kázně podie § 22
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územnich rozpočtů, ve Zl1ěl1í pozdějších předpisů.
2. Pokud přijemce poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést poskytovateli odvod ve výši
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků.
3. Při rozhodování o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodein
postupuje poskytovatel podle zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve zněni pozdějších předpisů a zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.

IX.
Závěrečná ustanovení
]. Tato sinlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a úČinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona Č, 340/215 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých siniuv, uveřejňovánÍ těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smfuv), ve znění
pozdějších předpisů.
2. Spoiy z právních poměrů při poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhoduje podle ustanovení § 160
odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, Minista'stvo vnitra.
3. Poskytovatel zveřejní tuto smlouvu o poskytnutí dotace a jeji dodatky na své úřední desce umožňujíeí
dálkový přistup do 30 dnů ode dne uzavření, nejinéně po dobu 3 let ode dne zveřejněni.



4. Zrněnit nebo doplnit tuto sinlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně Číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této sinlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran.

5. V otázkách neupravených veřejnoprávními předpisy se použije úpravy obsažené v občanském
zákoniku.

6. Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrŽí poskytovatel
a 1 příjemce.

7. Smluvní strany prohlašují, Že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena svobodně,
urČitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými
podpisy.

8. Stnluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

9. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších právních předpisů. O uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo
města usnesením č. 232 dne 8.4. 2024.

V Nové Pace dne: 5.9.2024 V Hradci Králové dne: 10 -09- 2024

Za poskyt°""t',íČ) N O YA" ,č,

ý,,::::)/?

0

Pavel Bouchner

Za příjemce:

čc,s!cá m)ůbi!'kä ">
Fksi&ký záchramzý skcw
Kŕábvé?,rmeekCho kraje

nµkřeži lj:lWw=·R.?!4
sóíj 03 Ĺ-fraciec Kráiôvé

lČ' 'K) !1!I 25 25
CZ-!Cl1TS: CZ0521 1

. 1 r

starosta města Nová Paka ředitel HZS Královéhradeckého kraje


